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Rawson,

RESUELVE:

Art 3°) Regístrese, comuniqúese y cumplido archívese.

ÍN/

Art. 2o) Refrenda la presente la Subdirectora de Administración del 
Superior Tribunal de Justicia.

VISTO:
El Acuerdo Plenario N° 5276/2023, y;

Provincia del Chubut
PODER JUDICIAL

Art. Io) APROBAR la nueva escala salarial que como Anexo I forma 
parte de la presente y que tendrá vigencia a partir del 01 de octubre de 
2023.

MNA R. MAN ¡U-LA 
lora de Administración 
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(12)de octubre de 2023

RESOLUCION ADMINISTRATIVA GENERAL 
N° «2695/23
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CONSIDERANDO:
Que a través del Acuerdo Plenario del Visto de la presente se 

otorgó un incremento a los salarios de los agentes del Poder Judicial de 
un cinco por ciento (5 %) sobre los montos totales remunerativos a partir 
del 01 de octubre de 2023;

Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 2o) del 
referido Acuerdo Plenario y como consecuencia del considerando que 
antecede resulta necesario aprobar la escala salarial que contemple dicha 
modificación;

Que ha tomado debida intervención la Asesoría Legal de la 
Administración General del Superior Tribunal de Justicia;

Que la presente se dicta en los términos de lo dispuesto en el 
Acuerdo Plenario N°4110/13, el Art. 9 del Acuerdo Plenario N° 4087/13 
y sus modificatorios y la Resolución Administrativa General N° 
9116/2022 Anexo I Punto II inc. k);

Por ello, el Administrador General Subrogante del Superior 
Tribunal de Justicia;

iltóádo rpaíteral 
Subraaánla
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Anexo I

Resolución Administrativa General N0 40éfl5/23

Co«fCo*f
Cargo o CategoríaCódigo

Á

Sueldo 

Básico

Dedicación 

Funcional

Suma
Fijo

101- 00
102- 00
103- 00
104- 00
105- 00
107- 00
108- 00
109- 00
110- 00
111- 00
112- 00
113- 00
114- 00
115- 00
116- 00
117- 00
118- 00
118- 01
119- 00
120- 00
123- 00
124- 00
125- 00 
125-01 
125-02 
125-03 
125-04
125- 05
126- 00
126- 0!
127- 00
132- 00
133- 00
134- 00
135- 00
136- 00 
136-01 
136-02
138- 00
139- 00
140- 00 
140-01
140- 02
141- 00
143- 00
144- 00
145- 00
146- 00
148- 00
149- 00 
154-00
163- 00
164- 00 
167-00 
171-00 
180-00
180- 01
181- 00
182- 00
183- 00
184- 00
200- 00
201- 00
202- 00
203- 00
203- 01
204- 00 
204-01 
204-02
204-03 
204-04
204- 05
205- 00 
205-01
205- 02
206- 00
207- 00
207- 01
208- 00
300- 00
301- 00
302- 00

Ministro
Procurador Seneral
Defensor Señero!
Defensor general Alterno
Procurador General Adjunto
Administrador General del Superior Tribunal de Justicia
Fiscal de Impugnación
Fiscal Jefe
Juez de Cámara
Fiscal de Cámara
Defensor de Cámaro
Defensor Jefe
Defensor Público
Procurador Fiscal
Asesor de Familia
Juez de ira Instancia
Secretario del Superior Tribunal de Justicia
Coordinador de Oficinas Judiciales Penales
Director de Administración
Secretario del Consejo de lo Magistratura
Secretario del Ministerio Público
Director de la Oficina Judicial
Secretorio Relator
Director de Recursos Humanos
Director de la Oficina de Taso de Justicia
Director de la Dirección de Registros Judiciales
Director de la Oficina de Asistencia y Control de la Justicia de
Director de Mediación
Sub-Director de Administración
Sub-Director de RR HH
Médico Forense
Coordinador del S.A.V.
Director Coordinador de Gestión Presupuestaria
Director Coordinador de Sol. Alt. de Conflictos
Director Coordinador de la Policía Judicial
Profesional Superior
Procurador de Fiscalía
Coordinador Ejecutivo
Profesional Jerárquico
Sub-Director de la Oficina Judicial
Secretario de Cámara
Secretario Letrado de Iro.Inst.
Coordinador General de Comunicación Judicial
Jefe Provincial del Servicio Social
Funcionario de Fiscalía
Abogado Adjunto
Juez de Paz de Ira. Categoría
Mediador Coordinador
Asistente Social Jefe
Secr. Académico Escuela de Capac. Judie.
Auxiliar Letrado
Asistente Social y Psicólogo
Profesional
Secretario Permanente del Consejo de Fiscales
Juez de Paz de 2da. Categoría
Profesional 5
Abogado de Fiscalía
Profesional 4
Profesional 3
Profesional 2
Profesional 1
Tesorero General
Delegado Administrativo
Prosecretario Jefe
Jefe de Departamento
Coordinador de Choferes
Prosecretario Administrativo
Auxiliar Eviscerador
Analista de Sistemas
Técnico Bibliotecario
Chofer del Superior Tribunal de Justicia
Profesional A
Oficial Superior
Chofer A
Profesional B
Oficial
Auxiliar Superior
Chofer 8
Auxiliar
Oficial Superior Maestranza
Oficial Maestranza
Auxiliar Maestranza

527.252,33 
527.252,33 
527.252,33 
500.889,71 
500.889,71 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527.10 
474.527.10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527.10 
474.527,10 
432.346,9! 
432.346,9! 
432.346.91 
432.346,91 
432.346,91 
432.346,91 
432.346,91 
432.346.91 
432.346,91 
432.346,91 
432.346,91 
432.346,91 
432.346,91 
379.621,68 
379.621,68 
379.621,68 
345.350,28 
345.350,28 
345.350,28 
345.350,28 
345.350.28 
345.350,28 
345.350,28 
345.350,28 
345.350,28 
345.350,28 
345.350,28 
345.350,28 
332.168,97 
332.168,97 
332.168,97 
332.168.97 
332.168,97 
274.698,46 
274.698,46 
254.135.62 
231.991,03 
187.174,58 
167.666,24 
345.350,28 
332.168,97 
326.896,44 
321.623,92 
321.623,92 
274.698.46 
274.698,46 
274.698.46 
274.698.46 
274.698,46 
274.698,46 
254.135,62 
254.135,62 
254.135,62 
231.991.03 
187.174,58 
187.174,58 
167.666,24 
254.135,62 
210.900,93 
163.448,22

527.252,33 
527.252,33 
527.252,33 
500.889,71 
500.889,71 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527,10 
474.527.10 
448.164,48 
448.164.48 
448.164,48 
448.164,48 
448.164,48 
448.164,48 
448.164,48 
448.164,48 
448.164,48 
448.164,48 
448.164,48 
448.164,48 
448.164,48 
395.439,25 
395.439,25 
395.439.25 
432.346,91 
432.346,91 
432.346,91 
432.346,91 
432.346,91 
432.346,91 
432.346,91 
432.346,91 
395.439,25 
395.439,25 
395.439,25 
395.439,25 
395.439,25 
395.439.25 
395.439,25 
395.439,25 
395.439,25 
274.698.46 
274.698,46 
254.135.62 
231.991.03 
187.174.58 
167.666,24 
395.439.25 
395.439,25 
326.896,44 
321.623,92 
321.623.92 
274.698,46 
274.698,46 
274.698,46 
274.698,46 
274.698,46 
274.698.46 
254.135,62 
254.135,62 
254.135,62 
231.991.03 
187.174,58 
187.174,58 
167.666,24 
254.135,62 
210.900,93 
163.448.22

799.854 
799.854 
799.854 
479.912 
479.912 
479.912 
479.912 
479.912 
479.912 
479.912 
479.912 
479.912 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
399.927 
191.931 
191.931 
191.931 
191.931 
191.931 
191.931 
191.931 
191.931 
191.931 
191.931 
191.931 
191.931 
191.931 
191.931 
191.931 
191.931 
191.931 
128.008 
128.008 
103.955 
103.955 
79.985 
79.985 
191.931 
191.931 
128.008 
128.008 
128.008 
128.008 
128.008 
128.008 
128.008 
128.008 
128.008 
103.955 
103.955 
103.955 
103.955 
79.985 
79.985 
79.985 
103.955 
79.985 
79.985

1,000 
1,000 
1,000 
0,950 
0,950 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,820 
0,820 
0,820 
0,820 
0,820 
0,820 
0,820 
0,820 
0,820 
0,820 
0,820 
0,820 
0,820 
0,720 
0,720 
0,720 
0,655 
0,655 
0,655 
0,655 
0,655 
0,655 
0,655 
0,655 
0,655 
0,655 
0,655 
0,655 
0,630 
0,630 
0,630 
0,630 
0,630 
0,521 
0,521 
0,482 
0,440 
0,355 
0,318 
0,655 
0,630 
0.620 
0,610 
0.610 
0,521 
0,521 
0,521 
0,52! 
0,521 
0,521 
0,482 
0,482 
0,482 
0,440 . 
0,355 
0,355 
0.318 
0.482 
0,400 
0,310

1,000 
1,000 
1,000 
0,950 
0,950 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,900 
0,850 
0,850 
0,850 
0,850 
0,850 
0,850 
0,850 
0,850 
0,850 
0,850 
0,850 
0,850 
0,850 
0,750 
0,750 
0,750 
0,820 
0,820 
0,820 
0,820 
0,820 
0,820 
0,820 
0,820 
0,750 
0,750 
0,750 
0,750 
0,750 
0,750 
0,750 
0,750 
0,750 
0,521 
0,521 
0,482 
0,440 
0,355 
0,318 
0,750 
0,750 
0,620 
0,610 
0,610 
0,521 
0,521 
0,521 
0,521 
0,521 
0,521 
0.482 
0,482 
0.482 
0,440 
0,355 
0,355 
0,318 
0,482 
0,400 
0,310




